	Plani mësimor program i integruar i ciklit të dytë “Master i Shkencave në Drejtësi”

	Semestri 1

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme /me zgjedhje
	Beder Kredite
	
	
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Sem.
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashtë auditori
	Tot
	

	1
	LAW 101
	Histori e Institucioneve
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	2
	LAW 111
	E Drejtë Romake
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	2.5
	45
	30
	15
	0
	0
	80
	125
	5

	3
	LAW 113
	E Drejtë Publike I
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	2.5
	45
	30
	15
	0
	0
	80
	125
	5

	4
	LAW 103
	Gjuhe e Huaj Juridike I 
	Anglisht
	D
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	5
	LAW 115
	E Drejtë Kushtetuese I
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	65
	125
	5

	6
	PLS 101
	Hyrje ne Shkenca Politike
	Shqip/Anglisht
	A
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	Totali semestral
	17.5
	285
	240
	45
	0
	0
	465
	750
	30

	Semestri 2

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashtë auditori
	Total
	

	1
	ECO 102
	Hyrje ne Ekonomi
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	2
	LAW 114
	E Drejtë Publike II
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	2.5
	45
	30
	15
	 
	 
	80
	125
	5

	3
	LAW 104
	Gjuhe e Huaj Juridike II
	Anglisht
	D
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	4
	LAW 116
	E Drejtë Kushtetuese II
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	65
	125
	5

	5
	LAW 108
	Filozofi e së Drejtës
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	6
	LAW 102
	Historia e shtetit dhe së drejtës ne Shqipëri
	Shqip
	A
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	Totali semestral
	18
	285
	255
	30
	0
	0
	465
	750
	30


	Semestri 3

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	1
	LAW 221
	E Drejte Financiare
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	2.5
	45
	30
	15
	0
	0
	55
	100
	4

	2
	LAW 225
	E Drejtë Civile I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	3
	LAW 211
	E Drejtë Administrative I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	4
	LAW 213
	E Drejtë Familjare I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	2.5
	45
	30
	15
	0
	0
	55
	100
	4

	5
	LAW 215
	Të Drejtat dhe liritë themelore te Njeriut
	Shqip/Anglisht
	A
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	6
	 
	Lende me Zgjedhje 1
	Shqip/Anglisht
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	Totali semestral
	18.5
	315
	240
	75
	0
	0
	435
	750
	30

	Semestri 4

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	1
	LAW 226
	E Drejtë Civile II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	2
	LAW 212
	E Drejtë Administrative II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	3
	LAW 214
	E Drejtë Penale, Pjesa e Përgjithshme
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	4
	LAW 216
	E Drejtë Familjare II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	5
	LAW 202
	Metoda Kërkimore
	Shqip/Anglisht
	A
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	6
	LAW 204
	Prokurim Publik
	 
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	Totali semestral
	19.5
	315
	270
	45
	0
	0
	435
	750
	30


	Semestri 5

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	1
	LAW 301
	E Drejte Ndërkombëtare Publike I
	Shqip/Anglisht
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	105
	150
	6

	2
	LAW 303
	E Drejtë Penale, Pjesa e Posaçme I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	3
	LAW 305
	E Drejta e Detyrimeve I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	4
	LAW 311
	E Drejtë e Punës dhe sigurimeve shoqërore I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	105
	150
	6

	5
	LAW 317
	Procedurë Civile I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	Totali semestral
	16.5
	270
	225
	45
	0
	0
	480
	750
	30

	Semestri 6

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	1
	LAW 302
	E Drejte Ndërkombëtare Publike II
	Shqip/Anglisht
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	105
	150
	6

	2
	LAW 304
	E Drejtë Penale, Pjesa e Posaçme II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	3
	LAW 306
	E Drejta e Detyrimeve II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	4
	LAW 312
	E Drejtë e Punës dhe Sgurimeve Shoqërore II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	105
	150
	6

	5
	LAW 318
	Procedurë Civile II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	Totali semestral
	16.5
	270
	225
	45
	0
	0
	480
	750
	30


	Semestri 7

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	1
	LAW 411
	Procedurë Penale I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	2
	LAW 401
	Etika Ligjore
	Shqip
	C
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	3
	LAW 413
	Pronësia Intelektuale
	Shqip/Anglisht
	C
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	4
	LAW 421
	Politikat dhe Institucionet e BE
	Shqip/Anglisht
	C
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	105
	150
	6

	5
	LAW 423
	E Drejtë e Shoqërive Tregtare I
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	6
	LAW 415
	Ekzekutimi I vendimeve penale
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	Totali semestral
	19
	300
	270
	30
	0
	0
	450
	750
	30

	Semestri 8

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	1
	LAW 412
	Procedurë Penale II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	2
	LAW 422
	E Drejtë Substanciale e BE
	Shqip/Anglisht
	C
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	105
	150
	6

	3
	LAW 424
	E Drejtë e Shoqërive Tregtare II
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	4
	LAW 442
	Kriminologji - Penologji
	Shqip
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	105
	150
	6

	5
	LAW 414
	E Drejta Kibernetike
	Shqip/Anglisht
	D
	E detyrueshme
	3.5
	60
	45
	15
	0
	0
	90
	150
	6

	Totali semestral
	16.5
	270
	225
	45
	0
	0
	480
	750
	30


	Semestri 9

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	1
	LAW 501
	Organizatat Ndërkombëtare dhe Zgjidhja Ligjore e Konflikteve
	Shqip/Anglisht
	C
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	2
	LAW 511
	E Drejta Ndërkombëtare Private
	Shqip/Anglisht
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	3
	LAW 513
	E Drejtë Ndërkombëtare Penale
	Shqip/Anglisht
	C
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	4
	LAW 515
	E Drejta Penale e Krahasuar
	Shqip/Anglisht
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	5
	LAW 503
	Praktikë / Klinikë Ligji I
	Shqip
	D
	E detyrueshme
	1
	15
	0
	15
	110
	0
	25
	150
	6

	6
	LAW 517
	E Drejta e Arbitrazhit
	Shqip/Anglisht
	B
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	80
	125
	5

	Totali semestral
	16
	240
	225
	15
	110
	0
	400
	750
	30

	Semestri 10

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	 
	LAW 502
	E Drejtë dhe Politike Penale Evropiane
	Shqip/Anglisht
	C
	E detyrueshme
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	 
	 
	Lende me Zgjedhje 2
	 
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	 
	 
	Lende me Zgjedhje 3
	 
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	4

	 
	LAW 504
	Praktikë / Klinikë Ligji II
	 
	D
	E detyrueshme
	1
	15
	0
	15
	110
	0
	25
	150
	6

	 
	LAW 510
	Diploma
	 
	E
	E detyrueshme
	2
	30
	0
	30
	0
	0
	270
	300
	12

	Totali semestral
	12
	180
	135
	45
	110
	0
	460
	750
	30


	Lëndë me zgjedhje

	Kodi
	Lënda
	Gjuha e mësimdhënies
	Tipi I lëndës
	E detyrueshme/me zgjedhje
	Beder Kredite
	 
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	ECTS

	
	
	
	
	
	
	Ore auditor
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Ore jashte auditori
	Total
	

	Lende me Zgjedhje 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	LAW 231
	E Drejta Zgjedhore
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	2
	LAW 233
	Teknike Legjislative
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	3
	LAW 235
	E Drejtë Kushtetuese e Krahasuar
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	4
	LAW 237
	E Drejta e Profesioneve te lira
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	5
	LAW 239
	E Drejte Bankare
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	6
	LAW 241
	Shkrim dhe Arsyetim Ligjor
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	7
	LAW 243
	E Drejte Humanitare
	Shqip/Anglisht
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	8
	LAW 245
	Mbrojtja e te dhënave Personale 
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	Lende me Zgjedhje 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	LAW 506
	E Drejtë e Krahasuar e Sistemeve Ligjore
	Shqip/Anglisht
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	2
	LAW 508
	Ligji, Politika dhe Media
	Shqip/Anglisht
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	3
	LAW 512
	E drejta e pronësisë industriale
	Shqip/Anglisht
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	4
	LAW 514
	Kriminalistikë
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	5
	LAW 516
	E Drejta e Konsumatorit
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	6
	LAW 518
	E Drejta e Biznesit
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	7
	LAW 520
	E Drejta e konkurrencës
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	8
	LAW 522
	Mjekësia Ligjore
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	Lende me Zgjedhje 3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	LAW 524
	Politikë Penale dhe Drejtësi Restauruese
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	2
	LAW 526
	Te drejtat e njeriut ndërkombëtare
	Shqip/Anglisht
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	3
	LAW 528
	E Drejta e Falimentimit
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	4
	LAW 530
	E Drejta e konkurrencës ne BE
	Shqip/Anglisht
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	5
	LAW 532
	Viktimologji
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	6
	LAW 534
	E Drejta Tatimore dhe Doganore
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	7
	LAW 536
	E Drejta Ndërkombëtare e Investimeve
	Shqip/Anglisht
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	8
	LAW 538
	E Drejta e Punës e Krahasuar
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 

	9
	LAW 540
	E Drejta Sportive
	Shqip
	C
	Me zgjedhje
	3
	45
	45
	0
	0
	0
	55
	100
	 


	Lëndët dhe modulet e programit të integruar të ciklit të dytë “Master i shkencave në drejtësi”

	 
	Lënda
	Tipi I lëndës
	 
	Leksione semestrale dhe orë studimore
	Viti
	ECTS
	Departamenti

	
	
	
	Leksion
	Seminar
	Prakt.
	Lab.
	Total
	
	
	

	1
	Lënda
	Histori e Institucioneve
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Histori e Institucioneve
	A
	45
	0
	0
	0
	125
	I
	 
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë Romake
	A
	30
	15
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	2
	Lënda
	E Drejtë Publike
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë Publike I
	A
	30
	15
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë Publike II
	A
	30
	15
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	3
	Lënda
	Gjuhe e Huaj Juridike
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Gjuhe e Huaj Juridike I
	D
	45
	0
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	
	Moduli 2
	Gjuhe e Huaj Juridike II
	D
	45
	0
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	4
	Lënda
	E Drejtë Kushtetuese
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë Kushtetuese I
	A
	45
	15
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë Kushtetuese II
	A
	45
	15
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	5
	Lënda
	Hyrje ne Shkenca Politike 
	I Komunikimit

	
	Moduli 1
	Hyrje ne Shkenca Politike 
	A
	45
	0
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	6
	Lënda
	Hyrje ne Ekonomi
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Hyrje ne Ekonomi
	A
	45
	0
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	7
	Lënda
	Filozofi e së Drejtës
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Filozofi e së Drejtës
	A
	45
	0
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	8
	Lënda
	Historia e shtetit dhe së drejtës ne Shqipëri
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Historia e shtetit dhe së drejtës ne Shqipëri
	A
	45
	0
	0
	0
	125
	I
	5
	 

	9
	Lënda
	E Drejte Financiare
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejte Financiare
	B
	30
	15
	0
	0
	100
	II
	4
	 

	10
	Lënda
	E Drejtë Civile
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë Civile I
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	II
	6
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë Civile II
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	II
	6
	 

	11
	Lënda
	E Drejtë Administrative
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë Administrative I
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	II
	6
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë Administrative II
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	II
	6
	 

	12
	Lënda
	E Drejtë Familjare
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë Familjare I
	B
	30
	15
	0
	0
	100
	II
	4
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë Familjare II
	B
	45
	0
	0
	0
	100
	II
	4
	 

	13
	Lënda
	Të Drejtat dhe liritë themelore te Njeriut
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Të Drejtat dhe liritë themelore te Njeriut
	A
	45
	15
	0
	0
	150
	II
	6
	 

	14
	Lënda
	E Drejtë Penale
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë Penale, Pjesa e Përgjithshme
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	II
	6
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë Penale, Pjesa e Posaçme I
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	
	Moduli 3
	E Drejtë Penale, Pjesa e Posaçme II
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	15
	Lënda
	Metoda Kërkimore
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Metoda Kërkimore
	A
	45
	0
	0
	0
	100
	II
	4
	 

	16
	Lënda
	Prokurim Publik
	 

	
	Moduli 1
	Prokurim Publik
	B
	45
	0
	0
	0
	100
	II
	4
	 

	17
	Lënda
	E Drejte Ndërkombëtare Publike
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejte Ndërkombëtare Publike I
	B
	45
	0
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	
	Moduli 2
	E Drejte Ndërkombëtare Publike II
	B
	45
	0
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	18
	Lënda
	E Drejta e Detyrimeve
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejta e Detyrimeve I
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	
	Moduli 2
	E Drejta e Detyrimeve II
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	19
	Lënda
	E Drejtë e Punës dhe sigurimeve shoqërore
	I Drejtesisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë e Punës dhe sigurimeve shoqërore I
	B
	45
	0
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë e Punës dhe Sigurimeve Shoqërore II
	B
	45
	0
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	20
	Lënda
	Procedurë Civile
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Procedurë Civile I
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	
	Moduli 2
	Procedurë Civile II
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	III
	6
	 

	21
	Lënda
	Procedurë Penale
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Procedurë Penale I
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	IV
	6
	 

	
	Moduli 2
	Procedurë Penale II
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	IV
	6
	 

	22
	Lënda
	Etika Ligjore
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Etika Ligjore
	C
	45
	0
	0
	0
	100
	IV
	4
	 

	23
	Lënda
	Pronësia Intelektuale
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Pronësia Intelektuale
	C
	45
	0
	0
	0
	100
	IV
	4
	 

	24
	Lënda
	E Drejte Europiane
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Politikat dhe Institucionet e BE
	C
	45
	0
	0
	0
	150
	IV
	6
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë Substanciale e BE
	C
	45
	0
	0
	0
	150
	IV
	6
	 

	25
	Lënda
	E Drejtë e Shoqërive Tregtare
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë e Shoqërive Tregtare
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	IV
	6
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë e Shoqërive Tregtare
	B
	45
	15
	0
	0
	150
	IV
	6
	 

	26
	Lënda
	Kriminologji - Penologji
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Ekzekutimi I vendimeve penale
	B
	45
	0
	0
	0
	100
	IV
	4
	 

	
	Moduli 2
	Kriminologji - Penologji
	B
	45
	0
	0
	0
	150
	IV
	6
	 

	27
	Lënda
	E Drejta Kibernetike
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejta Kibernetike
	D
	45
	15
	0
	0
	150
	IV
	6
	 

	28
	Lënda
	Organizatat Ndërkombëtare dhe Zgjidhja Ligjore e Konflikteve
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Organizatat Ndërkombëtare dhe Zgjidhja Ligjore e Konflikteve
	C
	45
	0
	0
	0
	125
	V
	5
	 

	29
	Lënda
	E Drejtë Penale Ndërkombëtare dhe Europiane
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejtë Ndërkombëtare Penale
	C
	45
	0
	0
	0
	100
	V
	4
	 

	
	Moduli 2
	E Drejtë dhe Politike Penale Evropiane
	C
	45
	0
	0
	0
	100
	V
	4
	 

	
	Moduli 3
	E Drejta Penale e Krahasuar
	B
	45
	0
	0
	0
	125
	V
	5
	 

	30
	Lënda
	E Drejta Ndërkombëtare Private dhe Arbitrazhi
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	E Drejta Ndërkombëtare Private
	B
	45
	0
	0
	0
	125
	V
	5
	 

	
	Moduli 2
	E Drejta e Arbitrazhit
	B
	45
	0
	0
	0
	125
	V
	5
	 

	31
	Lënda
	Praktikë / Klinikë Ligji
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Praktikë / Klinikë Ligji I
	D
	0
	15
	110
	0
	150
	V
	6
	 

	
	Moduli 2
	Praktikë / Klinikë Ligji II
	D
	0
	15
	110
	0
	150
	V
	6
	 

	32
	Lënda
	Lende me Zgjedhje 1
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Lende me Zgjedhje 1
	C
	45
	0
	0
	0
	100
	II
	4
	 

	33
	Lënda
	Lende me Zgjedhje 2
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Lende me Zgjedhje 2
	C
	45
	0
	0
	0
	100
	V
	4
	 

	34
	Lënda
	Lende me Zgjedhje 3
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Lende me Zgjedhje 3
	C
	45
	0
	0
	0
	100
	V
	4
	 

	35
	Lënda
	Diploma
	I Drejtësisë

	
	Moduli 1
	Diploma
	E
	0
	30
	0
	0
	300
	V
	12
	 

	Totali
	 
	2310
	420
	220
	 
	7500
	 
	300
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